

	<p>dr Agnieszka Górka</p> <p>Katedra Pedagogiki email: rektor@wsiie.olsztyn.pl</p>
Krótki biogram	
<p>Absolwentka kierunku pedagogika o specjalności edukacja wczesnoszkolna i przedszkolna Wyższej Szkoły Pedagogicznej TWP w Warszawie. Od 2009 roku doktor nauk humanistycznych w zakresie pedagogiki. Tytuł rozprawy doktorskiej – <i>Subkultura blockersów w warunkach transformacji ustrojowej na podstawie badań socjopedagogicznych przeprowadzonych wśród młodzieży z województwa warmińsko-mazurskiego</i>.</p> <p>Obecnie Rektor Wyższej Szkoły Informatyki i Ekonomii TWP w Olsztynie. Wykładowca akademicki, trener i szkoleniowiec. Obok pracy naukowo-dydaktycznej prowadzi warsztaty studenckie w Zakładach Poprawczych, Młodzieżowych Ośrodkach Wychowawczych oraz Zakładach Karnych z zakresu resocjalizacji.</p> <p>Od 2015 r. pracuje jako specjalista terapii uzależnień i współuzależnienia w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej EMPATIA w Olsztynie.</p>	
Dokształcanie i doskonalenie zawodowe (ewent. stopnie awansu zawodowego w przypadku nauczycieli)	
<p>Specjalista terapii uzależnień i współuzależnienia - kwalifikacje uzyskane w Instytucie Psychologii Zdrowia w Warszawie. Ukończone szkolenie z zakresu uzależnień behawioralnych – kwalifikacje uzyskane w Instytucie Psychologii Zdrowia w Warszawie. Współautorka programu profilaktycznego „Złapany w sieć” w zakresie zapobiegania kompulsywnemu używaniu Internetu przez młodzież gimnazjalną i ponadgimnazjalną, zatwierdzonego przez Krajowe Biuro Przeciwdziałania Narkomanii.</p>	
Udział w organizacjach krajowych i międzynarodowych	
<ol style="list-style-type: none">1. Powołanie przez Marszałka województwa warmińsko-mazurskiego na członka Wojewódzkiego Zespołu ds. tworzenia programu profilaktycznego zapobiegania narkomanii na lata 2013-2020.2. Członek zespołu tworzącego program profilaktyki uniwersalnej w zakresie zapobiegania kompulsywnemu używaniu Internetu przez młodzież gimnazjalną i ponadgimnazjalną – PARPA.3. Członek Polskiego Towarzystwa Pedagogicznego.4. Członek Zespołu Pedagogiki Społecznej.5. Współpraca z Civitas Christiana w Kętrzynie.6. Członek Związku Piłsudczyków RP.	
Dorobek naukowy: zainteresowania naukowe i prace badawcze, najważniejsze publikacje naukowe z podziałem na książki i artykuły (do 15 najważniejszych pozycji)	
<p>Uczestniczka licznych konferencji polskich i międzynarodowych dotyczących wychowania, resocjalizacji i profilaktyki uzależnień oraz niedostosowania społecznego dzieci, młodzieży i osób dorosłych. Autorka tekstów i artykułów w publikacjach naukowych związanych z resocjalizacją, między innymi:</p> <ol style="list-style-type: none">1. Czaplicki Z., Górka A., Podhajna E., (red.) <i>Aktywność fizyczna a otyłość – profilaktyka, psychika, estetyka</i>, Toruń 2008,2. Górka A., Strzelecki M., (red.) <i>Dylematy i wyzwania w nauczaniu społecznym Jana Pawła II</i>, Olsztyn 2016,3. Górka A., <i>Postrzeganie i ocena zjawiska subkultur młodzieżowych w świetle przeprowadzonych badań wśród uczniów nidzickich szkół – „Głos Nidzicki”</i> nr 52/01.02.2006 r.,4. Górka A., <i>Nieprzystosowanie społeczne młodzieży należącej do subkultury blockers</i>, w: (red.) Pospiszyl I., Konopczyński M., <i>Resocjalizacja – w stronę środowiska otwartego</i>, Warszawa 2007,5. Górka A., <i>Medialny wizerunek subkultury blockersów</i> w: (red.) Sokołowski M., <i>Definiowanie McLuhana. Media a perspektywy rozwoju rzeczywistości wirtualnej</i>, Olsztyn 2006,6. Górka A., <i>Efekt niedostosowania żywieniowego – otyłość, bulimia, anoreksja</i>, w: (red.) Czaplicki Z., Górka A., Podhajna E., <i>Aktywność fizyczna a otyłość – profilaktyka, psychika, estetyka</i>, Toruń 2008,7. Górka A., <i>Propagowane przez media sposoby wykorzystywania czasu wolnego młodzieży</i>, w: (red.) Sokołowski M., <i>Edukacja medialna. Nadzieje i rozczarowania</i>, Warszawa 2010,8. Górka A., <i>Spory o wizerunek podkultury blockersów</i>, w: <i>Warmińsko-Mazurski Kwartalnik Naukowy WSiIE TWP</i>, Nr 1/2012,9. Górka A., <i>Wolontariat w opinii studentów resocjalizacji WSiIE TWP</i>, w: <i>Warmińsko-Mazurski Kwartalnik Naukowy WSiIE TWP</i>, Nr 1/2013,10. Górka A., Pilch T., Potkaj A., Rubas K., Stupkiewicz G., Szerszeniewska E., Wilczek K., <i>Program profilaktyki uniwersalnej dla uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych w zakresie zapobiegania uzależnieniu od kompulsywnego używania internetu „Złapany w sieć”</i> Olsztyn – Warszawa 2013. Zatwierdzony przez Krajowe Biuro Przeciwdziałania Narkomanii. Typowany do wpisania w programy rekomendowane przez Ministerstwo Zdrowia w 2014 r.,11. Górka A., <i>Zachowania seksualne współczesnej młodzieży gimnazjalnej</i>, w: <i>Pedagogika socjalna w służbie</i>	



- człowiekowi i społeczeństwu, (red.) S. Neslusanova, I. Emmerova, E. Jarosz, Brno 2014,
12. Górską A., *Substancje psychoaktywne wśród młodzieży gimnazjalnej w województwie warmińsko-mazurskim na podstawie badań własnych*, w: Warmińsko-Mazurski Kwartalnik Naukowy WSiE TWP, Nr 2(10) /2014,
 13. Górską A., *Bulimia i anoreksja problemem współczesnej rodziny*, w: Warmińsko-Mazurski Kwartalnik Naukowy WSiE TWP, Nr 4(12)/2014,
 14. Górską A., *Siecioholizm wśród młodzieży a profilaktyka*, w: Pedagogika socjalna w świetle społecznych, instytucjonalnych i indywidualnych zagrożeń, (red.) S. Neslusanova, M. Niklova, E. Jarosz, Brno 2015
 15. Górską A., *Zmiany edukacyjne w Polsce po 1989 - materiały Sekcji VII dziewiątego ogólnopolskiego Zjazdu Pedagogicznego w Białymstoku 2016 pt. Edukacja – w stronę kluczowych wartości*, (red.) Józef Górniewicz, Białystok – Olsztyn 2017.

Prowadzone zajęcia dydaktyczne w WSiE TWP

Seminarium magisterskie, Seminarium dyplomowe, Resocjalizacja w instytucjach resocjalizacyjnych, Warsztat umiejętności pedagoga resocjalizacyjnego, Trening interpersonalny, Trening zachowań agresywnych, Trening umiejętności społecznych, Metodyka wychowania resocjalizacyjnego.